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Czego się nauczysz?
Zdobędziesz wiedzę z zakresu finansowania banków oraz regulacji dotyczących systemu
gwarantowania depozytów.

Poznasz innowacyjne usługi i produkty bankowe, co pozwoli Ci zrozumieć nowoczesne
rozwiązania w sektorze bankowym.

Rozszerzysz swoją wiedzę na temat rynku finansowego oraz europejskiego systemu
bankowego, co zwiększy Twoją atrakcyjność na rynku pracy.

Nauczysz się posługiwać narzędziami oceny zdolności kredytowej, co pozwoli Ci efektywnie
wspierać procesy kredytowe.

Opanujesz techniki pozyskiwania kapitału oraz działalności inwestycyjnej w bankach w
Polsce i za granicą.

Zyskasz praktyczne umiejętności dzięki współpracy z firmami i praktykami z wielu branż, co
przygotuje Cię do pracy w instytucjach finansowych.

Praca dla Ciebie
Pracujesz w bankach, odpowiadając za nadzór nad współpracą z klientami oraz operacje
finansowe.

Podejmujesz pracę w firmach pośrednictwa kredytowego, zajmując się badaniem zdolności
kredytowej i sprzedażą usług finansowych.

Realizujesz zadania w działach analizy finansowej, oceniając ryzyko kredytowe i
inwestycyjne.

Pracujesz w instytucjach wspierających sektor bankowy, koordynując działania w zakresie
refinansowania.

Zajmujesz stanowisko w firmach fintech, wdrażając innowacyjne usługi finansowe i cyfrowe
rozwiązania.

Podejmujesz pracę w firmach doradczych, wspierając klientów w optymalizacji strategii
finansowych.

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
 

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.
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Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe:

Standardy rachunkowości

System finansów publicznych

Portfel inwestycyjny

Nadzór makroostrożnościowy i polityka pieniężna

Nadzór mikroostrożnościowy i zarządzanie instytucjami RF

Rachunek kosztów

Ekonomia globalna

Elementy prawa finansowego

Społeczna odpowiedzialność biznesu

Komunikacja i negocjacje w biznesie

Rachunkowość zarządcza

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Alternatywne formy inwestowania

Bank na rynku ubezpieczeniowym

Działalność inwestycyjna banków

Innowacyjne usługi finansowe w bankach

Instytucje wspomagania banków

Cyfryzacja gospodarki i społeczeństwa

Techniki refinansowania banków
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Rozwijaj kompetencje językowe na studiach II stopnia

Podczas studiów realizujesz jeden przedmiot kierunkowy w języku angielskim. Na kierunku Finanse
i rachunkowość jest to International Financial Market.

W 4. semestrze obowiązkowo zrealizujesz przedmiot w języku angielskim, dostosowany do
wybranej specjalności.

To świetna okazja, aby rozwijać kompetencje językowe i zdobywać wiedzę w międzynarodowym
kontekście.

Praktyki i staże

Praktyki zawodowe to ważny element studiów. Studenci studiów magisterskich realizują 480 godzin
praktyk w całym toku studiów, zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli pracujesz w zawodzie
zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W trakcie studiów
masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi
współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

To kierunek dla osób, które:

Interesują się tym, jak działają banki oraz inne instytucje finansowe.

Myślą analitycznie i dobrze radzą sobie z przedmiotami ścisłymi.

Lubią wyzwania i potrafią podejmować trafne decyzje pod presją czasu.

Czują się dobrze w pracy zespołowej i potrafią skutecznie współpracować.

Zasady rekrutacji

Studentem studiów II stopnia (magisterskich)
na Uniwersytecie WSB Merito możesz zostać
po ukończeniu studiów I stopnia (licencjackich
lub inżynierskich). O przyjęciu na studia
decyduje kolejność zgłoszeń oraz złożenie
kompletu dokumentów i spełnienie wymogów
wynikających z zasad rekrutacji.

Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

Ceny

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki
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więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

dr Krystyna Barczyk, Menedżer kierunku
Specjalizuje się w zagadnieniach związanych z wykorzystaniem instrumentów pochodnych w
zarządzaniu ryzykiem oraz w raportowaniu danych finansowych i niefinansowych w działalności
przedsiębiorstw.

Odbyła staż w Tauron Polska Energia S.A., którego celem było zdobycie wiedzy i praktycznego
doświadczenia w zakresie zarządzania ryzykiem finansowym w dużym przedsiębiorstwie
energetycznym.

Współautorka podręcznika " Międzynarodowe standardy rachunkowości w praktyce" (red. H. Buk,
Wydawnictwo CeDeWu 2024).

Posiada ponad 15 letnie doświadczenie w pracy dydaktycznej na uczelni.

prof. dr hab. Halina Buk
Zajmuje się polską i międzynarodową rachunkowością, zarządzaniem finansami przedsiębiorstw,
controllingiem oraz restrukturyzacją przedsiębiorstw, zarówno od strony teoriopoznawczej, jak i
praktycznej.

Posiada bogate doświadczenie w prowadzeniu własnej działalności konsultingowej, w zarządzaniu
spółkami handlowymi oraz pełnieniu funkcji w organach nadzorczych spółek giełdowych i w
komitetach audytu.

Ma duże osiągnięcia naukowe. Jest autorką ponad 200 publikacji z zakresu rachunkowości i
finansów. Zrealizowała kilkadziesiąt projektów wdrożeniowych na rzecz energetyki, górnictwa i
hutnictwa.

Wypromowała 29 doktorów nauk ekonomicznych, sporządziła ponad 50 recenzji dorobku
naukowego w celu nadania stopni i tytułów naukowych. Od lat wykłada na studiach kierunkowych,
podyplomowych i MBA.

dr Maciej Banasik
Prowadzi wykłady i ćwiczenia z zakresu m.in.: nadzoru makro- i mikrooostrożnościowego, polityki
pieniężnej, portfela inwestycyjnego, inwestycji alternatywnych oraz rynków finansowych.

Zajmuje się doradztwem w obszarze pozyskiwania środków dla firm z sektora MŚP, inwestowania
oraz restrukturyzacji zadłużenia osób fizycznych.

W pracy naukowej główna problematyka dotyczy rynków finansowych, kryzysów, inwestycji oraz
polityki pieniężnej.

dr hab. Wiesława Caputa
Autorka ponad 100 opracowań opublikowanych w czasopismach krajowych i zagranicznych (w
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tym: American Academic & Scholarly Research Journal, „Journal of Knowledge Society”.

Kierownik zespołów badawczych oraz wykonawca wielu projektów naukowych, w tym
finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki.

Prowadzi szeroką działalność consultingową i szkoleniową, skoncentrowaną na problematyce:
zarządzania finansami przedsiębiorstwa, controllingu oraz prowadzenia ksiąg rachunkowych.

Jest przewodniczącą Komisji rewizyjnej Oddziału PTE w Gliwicach oraz jednym z redaktorów
czasopisma o zasięgu międzynarodowym Journal of Knowledge Society,International Scientific
Journal.

dr Janusz Cichy
Zajmuje się działalnością banków komercyjnych, ze szczególnym wskazaniem obszaru bankowości
inwestycyjnej i korporacyjnej oraz ich aktywności na rynku finansowym.

Absolwent Wydziału Zarządzania Akademii Ekonomicznej w Katowicach (obecnie Uniwersytet
Ekonomiczny w Katowicach) w zakresie finansów.

Autor i współautor podręczników akademickich i monografii naukowych z zakresu bankowości i
rynków finansowych.

Od 1993 roku nauczyciel akademicki. Prowadzi wykłady, ćwiczenia i seminaria dyplomowe z
finansów, bankowości i rynków finansowych

dr Teresa Gądek-Hawlena
Absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, doktor nauk społecznych w dyscyplinie
ekonomia i finanse. Łączy przygotowanie akademickie z doświadczeniem badawczym i
dydaktycznym.

Specjalizuje się w badaniach nad bezpieczeństwem ruchu drogowego, koncentrując się na analizie
czynników ryzyka oraz rozwiązaniach poprawiających jakość i kulturę transportu.

Autorka licznych publikacji naukowych i podręczników dydaktycznych, w których łączy dorobek
badawczy z doświadczeniem dydaktycznym, wspierając rozwój studentów i praktyków.

Prowadzi zajęcia z takich przedmiotów jak ekonomika transportu, spedycja krajowa i
międzynarodowa oraz technologie transportowe, łącząc wiedzę teoretyczną z praktyką branżową.

dr Jolanta Gałuszka
Specjalista z zakresu prawa podatkowego krajowego i międzynarodowego. Biegły sądowy w
zakresie opodatkowania międzynarodowego, podatku VAT (karuzele VAT) i rachunkowości.

Od 2013 r. wykładowca na stanowisku docenta w Karel de Grote University College, Faculty of
Management and Technology, Business Administration, Antwerpia, Belgia.

Autorka publikacji w Polsce i za granicą, członek rad programowych oraz recenzent zagranicznych
czasopism, przede wszystkim w Stanach Zjednoczonych i Azji.
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dr Karolina Pasula
Doktor nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Posiada ponad 10-letnie doświadczenie w pracy zawodowej w branży finansowo-księgowej.

W życiu zawodowym pasjonuje się rachunkowością podatkową i międzynarodową, wyceną
aktywów biologicznych i produktów rolnych, standaryzacją rachunkowości, sprawozdawczością
finansową.

Jest autorką i współautorką publikacji naukowych, w szczególności z zakresu rachunkowości
rolniczej.

dr Danuta Kozłowska-Makóś
Specjalizuje się w finansach korporacyjnych, a w szczególności powiązań finansowych w złożonych
strukturach kapitałowych z uwzględnieniem międzynarodowego prawa podatkowego.

Doktor nauk ekonomicznych w dyscyplinie finanse, długoletni wykładowca akademicki. Występuje
w roli coacha w intensywnych programach dydaktycznych nadzorując prace studentów na arenie
międzynarodowej.

Została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz Brązowym Medalem za Długoletnią
Służbę, co potwierdza jej zaangażowanie i osiągnięcia zawodowe.

Autorka i współautorka monografii i licznych artykułów naukowych publikowanych w czasopismach
o zasięgu krajowym i międzynarodowym.

dr Andrzej Pietrasz
Specjalizuje się badaniach z zakresu funkcjonowania gospodarki, bankowości, finansów i
ubezpieczeń oraz tworzeniu strategii i realizacji planów finansowych osób fizycznych (VIP).

Wieloletni doświadczony praktyk bankowości m.in. zastępca dyrektora banku, wiceprezes zarządu
banku - także z obszaru bezpieczeństwa banku oraz doradca ekonomiczno-biznesowy
przedsiębiorców.

Aktywny uczestnik krajowych i i międzynarodowych konferencji naukowych (referaty). Współautor
licznych patentów i zgłoszeń patentowych w Urzędzie Patentowym Rzeczpospolitej Polskiej.

Doskonalił wiedzę i kompetencje na stażach i wyjazdach studyjnych - Cassa di Risparmio Florencja
- Włochy, Leumi Bank - Izrael, Crédito Agrícola -Lizbona.

mgr Mariusz Wilkus
Finansista, oficer compliance i audytor. Ekspert w zakresie zarządzania procesowego, rewizji
finansowej, bezpieczeństwa informacji, audytu, kontroli, ładu korporacyjnego i ochrony danych
osobowych.

Współpracownik uczelni w Polsce oraz uniwersytetów w Anglii, trener instytucji, autor regulacji
wewnętrznych w zakresie zarządzania ryzykiem.

Skutecznie wdrożył w ponad 50 przedsiębiorstwach system zarządzania procesowego oraz
finansowej kontroli wewnętrznej, wspierając rozwój organizacji i podnosząc ich efektywność.
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Posiada specjalistyczną wiedzę z zakresu nowoczesnych rozwiązań audytowych w informatyce,
bezpieczeństwa informacji infrastruktury teleinformatycznej.

mgr Mariusz Rutke
Ekspert i praktyk w zakresie rachunkowości, controllingu oraz narzędzi IT w biznesie. Prowadzi
szkolenia z rachunkowości, sprawozdawczości finansowej i controllingu.

Doświadczenie zawodowe zdobywał w centrali ING Banku Śląskiego, a także na stanowisku
analityka finansowego oraz prowadząc firmę specjalizującą się w rozwiązaniach informatycznych
dla biznesu.

Autor licznych artykułów i wypowiedzi prasowych z obszaru finansów i rachunkowości m.in. dla
dziennika "Rzeczpospolita", miesięcznika "Bank", interia.pl, money.pl.

Od 2010 roku wykładowca Wyższej Szkoły Bankowej, obecnie Uniwersytetu WSB Merito. Posiada
wieloletnie doświadczenie akademickie i zaangażowanie w pracę dydaktyczną.


